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Talouskehitys on ajanut kunnat suunnittelemaan ja toteuttamaan monenlaisia 
säästötoimenpiteitä. Vanhuspalveluita on jo ennen nykyistä lamaa toteutettu monilta osin alle 
laatusuositusten. Osa kunnista ei ole turvannut edes kohtuullisesti kaikkia lakisääteisiä 

palveluja. 

EETU vaatii, että valtiovalta huolehtii siitä, että kaikilla kunnilla on riittävät resurssit 
lakisääteisten palvelujen tarjoamiseen kuntalaisille. EETU korostaa peruspalvelujen ja 
erityisesti sosiaali- ja terveyspalvelujen ja vanhustenhuollon merkitystä ikäihmisille. Samalla 
valtion on ohjattava kuntien toimintaa siten, että palvelujen järjestämiselle muodostuu 
tehokkaat, taloudelliset ja tarkoituksenmukaiset, kuntalaisten tarpeista lähtevät puitteet. Kuntia 
on tarvittaessa velvoitettava uudistuksiin, joilla toiminnan edellytyksiä parannetaan. 
Eläkeläisjärjestöissä on runsaasti asiantuntemusta, jota voidaan hyödyntää uudistusten 
läpiviemisessä. Valtion on myös pyrittävä osaltaan estämään kuntien sosiaali- ja 

terveydenhoitoalan henkilökunnan lomautukset ja irtisanomiset. 

Vanhuspalveluissa on entistä tärkeämpää kehittää juuri nyt ennaltaehkäiseviä toimintoja. 
EETUn jäsenjärjestöjen keskeisenä tarkoituksena on tuottaa toimintaa, jolla ehkäistään 
yksinäisyyttä sekä tuetaan ikäihmisten toimintakyvyn ylläpitoa ja edistetään fyysistä, 
psyykkistä ja sosiaalista hyvinvointia. Eläkeläisyhdistykset tekevät paikkakunnilla kautta maan 
merkittävää ennaltaehkäisevää työtä. Ne järjestävät eläkeläisille ja ikääntyneille monipuolista 
liikunta-, kulttuuri- ja kerhotoimintaa ja tarjoavat runsaasti osallistumismahdollisuuksia. 
Osallistuminen vähentää sosiaali- ja terveyspalveluiden käyttöä ja siten julkisiin palveluihin 
kohdistuvaa kuormitusta. Yhdistystoiminnalla on tutkimustenkin mukaan kansanterveydellisesti 
ja kansantaloudellisesti myönteistä vaikutusta. 

Eläkeläisyhdistykset toteuttavat tarkoitustaan pienten jäsenmaksutulojen varassa 
vapaaehtoisvoimin. Siksi maksuttomat toimitilat, edulliset liikuntamahdollisuudet ja kuntien 
myöntämät yhdistysavustukset ovat ensiarvoisen tärkeitä tämän hyödyllisen toiminnan 
ylläpitämiseksi. 


